<sup>94</sup> C. 68.

<sup>95</sup> C. 50; supra, n. 38.

<sup>96</sup> C. 58.

<sup>97</sup> ii. 37-40; and in *Nature*, xciv. 616 f. (1915). Thorndike raises the question whether Adelard may have been acquainted with the *Pneumatica* of Hero. This was known in Sicily by 1156: infra, Chapter IX, n. 115.

<sup>98</sup> 'Unde phylosophus de mundo loquens ait, Nec quicquam ex eo recessit nec est addendi facultas, cunctis in se cohercitis, sed corruptela partium senescentium intra se vicem quandam obtinet cibatus. Et meo certe iudicio nichil sensibili mundo

"It is hard to discuss with you," Adelard tells his nephew, "for I have learned one thing from the Arabs under the guidance of reason; you follow another halter, caught by the appearance of authority, for what is authority but a halter?" Say what you please, for you will always find hearers who will demand no reason for an opinion but will accept anything on the weight of an ancient name. "If reason is not to be the universal judge, it is given to each to no purpose." Those who are considered authorities first reached that position by virtue of the exercise of their reason. Use reason first, then add authority, for authority alone cannot bring conviction to a philosopher.<sup>99</sup> Later he says: "I call myself a man of Bath, not a Stoic, wherefore I teach my own opinions, not the errors of the Stoics."<sup>100</sup> In like manner God is not to be used as a blanket explanation of things accessible to human understanding. At the outset Adelard reminds the interlocutor that, while plants spring from the earth by God's will, this does not act without a reason.<sup>101</sup> Human science must first be listened to, he says a little later, and "only when it fails utterly should there be

moritur nec minor est hodie quam cum creatus est, si qua enim pars ab una coniunctione solvitur non perit sed ad aliam societatem transit.' C. 4, f. 25.

<sup>99</sup> 'De animalibus difficilis est mea tecum dissertio. Ego enim aliud a magistris arabicis didici ratione duce, tu vero aliud auctoritatis pictura capistrum captus sequeris. Quid enim aliud auctoritas est dicenda quam capistrum? Ut bruta quippe animalia capistro quolibet ducuntur nec quo vel quare ducantur discernunt restemque quo tenentur solum sentuntur, sic nec paucos vestrum bestiali credulitate captos ligatosque auctoritas scriptorum in periculum ducit. Unde et quidam nomen sibi auctoritatis usurpantes nimia scribendi licentia usi sunt, adeo ut pro veris falsa bestialibus viris insinuare non dubitaverint. Cur enim cartas non impleas? Cur et a tergo non scribas, cum tales fere huius temporis auditores habeas qui nullam iudicii rationem exigant, tituli nomine tantum vetusti confidant? Non enim intelligunt ideo rationem singulis esse datam ut intra verum et falsum ea prima iudice discernant. Nisi enim ratio universalis iudex esse deberet, frustra singulis data esset. Sufficeret enim preceptorum scriptori datam esse, uni dico vel pluribus, ceteri eorum institutis et auctoritatibus essent contenti. Amplius: ipsi qui auctores vocantur non aliunde primam fidem apud minores adepti sunt, nisi [MS. non] quia rationem secuti sunt quam quicumque nesciunt vel negligunt merito ceci habendi sunt.' C. 6, f. 25 v. The passage 'Quid . . . ducit' is quoted with approval by Roger Bacon (ed. Bridges, i. 5 f.), who had much in common with Adelard.